Распоряжение Губернатора Красноярского края от 17 октября 2016 г. N 531-РГ
"О создании координационного совета по подготовке предложений в части создания условий для участия социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края"
1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края создать координационный совет по подготовке предложений в части создания условий для участия социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края и утвердить его состав согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о координационном совете по подготовке предложений в части создания условий для участия социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края согласно приложению N 2.
3. Опубликовать распоряжение на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Губернатор края
	В.А.Толоконский

Информация об изменениях:

Распоряжением Губернатора Красноярского края от 23 декабря 2016 г. N 697-РГ настоящее Приложение изложено в новой редакции

См. текст Приложения в предыдущей редакции
Приложение N 1
к Распоряжению Губернатора
Красноярского края
от 17 октября 2016 г. N 531-РГ
Состав
координационного совета по подготовке
предложений в части создания условий для участия социально ориентированных
некоммерческих организаций в реализации (предоставлении) услуг
в социальной сфере населению Красноярского края

	Ладыженко

Сергей Николаевич
	-
	заместитель руководителя Администрации Губернатора Красноярского края, председатель координационного совета

	Богданов

Денис Валерьевич
	-
	заместитель министра социальной политики Красноярского края, заместитель председателя координационного совета

	Сафонов

Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель руководителя - начальник отдела финансово-экономической политики агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края, заместитель председателя координационного совета

	Краснодубова

Ольга Николаевна
	-
	заместитель руководителя - начальник отдела программ общественного развития агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края, секретарь координационного совета

	члены координационного совета:

	Антонов

Денис Александрович
	-
	заместитель руководителя департамента Главы города Красноярска (по согласованию)

	Анохина

Наталья Викторовна
	-
	первый заместитель министра образования Красноярского края

	Бершадский

Михаил Викторович
	-
	первый заместитель министра экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края

	Васильева

Ольга Сергеевна
	-
	заместитель министра культуры Красноярского края

	Вычужанина

Галина Александровна
	-
	член Совета Гражданской ассамблеи Красноярского края (по согласованию)

	Гуреев

Константин Юрьевич
	-
	председатель общественного совета при агентстве молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края, советник генерального директора автономной некоммерческой организации "Исполнительная дирекция XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске" (по согласованию)

	Ильчева

Снежана Николаевна
	-
	член Совета Гражданской ассамблеи Красноярского края, член Общественной палаты демографического и социального развития Гражданской ассамблеи Красноярского края (по согласованию)

	Кривошеев

Аркадий Вячеславович
	-
	первый заместитель министра спорта Красноярского края

	Матвеева

Оксана Михайловна
	-
	председатель правления региональной общественной организации "Красноярский центр лечебной педагогики" (по согласованию)

	Мыкало

Татьяна Амировна
	-
	заместитель министра финансов Красноярского края

	Немик

Борис Маркович
	-
	заместитель министра здравоохранения Красноярского края

	Павлович

Наталья Николаевна
	-
	заместитель руководителя агентства по управлению государственным имуществом Красноярского края

	Суворова

Ольга Александровна
	-
	генеральный директор Красноярской региональной общественной организации по защите прав и интересов граждан, проживающих в общежитиях "Общаги!?" (по согласованию)

	Фомина

Елена Юрьевна
	-
	исполнительный директор Красноярской региональной молодежной организации Центр "Сотрудничество на местном уровне", член общественного совета при министерстве образования Красноярского края (по согласованию)

	Эскин

Дмитрий Валерьевич
	-
	заместитель начальника отдела программ общественного развития агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края

Приложение N 2
к Распоряжению Губернатора
Красноярского края
от 17 октября 2016 г. N 531-РГ
Положение
о координационном совете по подготовке
предложений в части создания условий для участия социально ориентированных
некоммерческих организаций в реализации (предоставлении) услуг
в социальной сфере населению Красноярского края

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по подготовке предложений в части создания условий для участия социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края (далее - Совет) является постоянно действующим консультативными совещательным органом при Губернаторе Красноярского края и образован для подготовки предложений в части создания условий участия социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО) в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края, в том числе за счет бюджетных средств, выделяемых на предоставление услуг социальной сферы населению Красноярского края.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Красноярского края (далее - край) и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Задачами Совет являются:

1) подготовка предложений по организации взаимодействия органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления муниципальных образований края, общественных, научных и других организаций по вопросам создания условий для участия СОНКО в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края, в том числе за счет бюджетных средств, выделяемых на предоставление услуг социальной сферы населению края;

2) разработка предложений по основным направлениям совершенствования нормативного правового регулирования в крае по вопросам создания условий для участия СОНКО в реализации (предоставлении) услуг в социальной сфере населению Красноярского края, в том числе за счет бюджетных средств, выделяемых на предоставление услуг социальной сферы населению края;

3) подготовка предложений и рекомендаций по созданию равных условий, обеспечивающих доступ СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг социальной сферы населению края;

4) разработка предложений по совершенствованию механизмов государственной поддержки СОНКО;

5) подготовка предложений по расширению спроса в крае на услуги социальной сферы, предоставляемые СОНКО.

3. Права Совета

3.1. В целях осуществления возложенных на него задач Совет вправе:

1) приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по краю, органов государственной власти края, органов местного самоуправления муниципальных образований края, общественных, научных и образовательных организаций, средств массовой информации, заслушивать их на своих заседаниях и принимать соответствующие решения;

2) запрашивать у органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления муниципальных образований края материалы и информацию, необходимые для деятельности Совета.

4. Порядок организации и деятельности Совета

4.1. В состав Совета входят председатель, заместители председателя, секретарь и иные члены Совета.

4.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в период его отсутствия - заместитель председателя Совета, определенный председателем Совета.

4.3. Секретарь Совета:

извещает членов Совета о дате заседаний;

подготавливает повестки заседаний Совета;

осуществляет иное документационное и информационное обеспечение заседаний Совета.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

4.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

4.6. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

4.7. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.